
Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 698 del 18/08/2023 1

Proposta n. 208 COPIA

Servizio n. 2 - Servizi al Cittadino
ATTO DI LIQUIDAZIONE

Registro Generale n.698 del 18/08/2023

Oggetto: Liquidazione fattura n. 470-E del 30/06/2023 prot. 0012892 del 03/07/2023 in favore dell’impresa
Colle Coop. Soc. Cooperativa Sociale con sede in Collesalvetti, 57014 Via Genova 40/A - C.F. e P.I.
01539460491. Riferimento Det. Impegno 401 del 03.05.2023

CIG: Z1E3AE646C

VISTI:
o Il Decreto del Sindaco n. 12 del 02.08.2023, avente ad oggetto l’individuazione dei Responsabili di Servizio titolari di
Posizioni Organizzative per il periodo di assenza temporanea da lavoro o impedimento, che stabilisce la sostituzione
della Responsabile del Servizio n. 2 “Servizi al Cittadino” con il Responsabile del Servizio n. 1 Servizi Generali Sig.
Maurizio Lischi;

o Il Decreto del Sindaco n. 4 del 31.03.2023, avente ad oggetto il conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio
n. 1 “ Servizi Generali” al Sig. Maurizio Lischi;

o l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” disciplinante le funzioni
dirigenziali;

o lo Statuto comunale, come approvato con Deliberazione consiliare n. 89 del 24.07.2002 e ss.mm.ii., ed in particolare gli
artt. 38 e 39, concernenti il personale con funzioni dirigenziali e le attribuzioni dei titolari di funzioni dirigenziali;

o il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato dalla Giunta municipale con
deliberazione n. 114 del 24/7/2007 e ss.mm.ii., art. n. 21 e art. n. 22;

o la L. 241/990 e ss.mm.ii., recante norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso agli atti;
o ll D.P.R. n. 62/2013, Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici ed il Codice di comportamento dei
dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con delibera di G.M. n. 142/2013 e modificato con delibera
G.M. n. 213/2020 e delibera di GM n. 39/2023;

o il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione ed il Piano triennale per la trasparenza e l'integrità 2022-2024,
come approvati con deliberazione di Giunta n. 47 del 28.04.2022;

o il Documento Unico di Programmazione (DUP), come aggiornato per il triennio 2023-2025 con Deliberazione di
Consiglio comunale n.193 del 27/12/2022;

o il Bilancio di previsione annuale e pluriennale, come approvato per il triennio 2023-2025 con D.CC n. 195 del
27/12/22;

o il "Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 – parte contabile, come approvato con D.G. n.1 del 11/01/2023;

RICHIAMATA la determinazione della Responsabile del Servizio 2, Servizi al Cittadino n. 401 del 03.05.2023 con la
quale si è provveduto ad affidare, ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. a) del Codice dei Contratti Pubblici di cui al D.Lgs
50/2016, il Servizio di “manutenzione ordinaria e allestimento degli spazi espositivi della mostra Carlo Wostry: gli stili



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 698 del 18/08/2023 2

del sacro, alla Cooperativa Sociale COLLECOOP, con sede in Collesalvetti (LI) - CF/PI 01539460491, imputazione
all’U-CAP 520/1 – Cod.1.03.02.09.008 del Bilancio di previsione/PEG 2023-2025;

VISTA la Fattura n. 470-E del 30/06/2023 prot. 0012892 del 03/07/2023 di importo pari a tot. € 5990,20 (di cui €
4.910,00 di ImponiIe + € 1.080,20 di I.V. A. al 22%) per il servizio espletato;

RILEVATO che il servizio affidato è stato regolarmente svolto ;

DATO ATTO che la fattura è emessa in regime di “Scissione dei pagamenti” e pertanto l'iva al 22% sarà versata in favore
dello Stato, secondo quanto disposto dal DM del MEF del 23.01.2015 “Modalita' e termini per il versamento dell'imposta
sul valore aggiunto da parte delle pubbliche amministrazioni”, in attuazione del comma 629 dell'articolo 1 della Legge 23
dicembre 2014, n. 190 (Legge di Stabilità 2015) c.d. Split Payment;

VISTO l’impegno 2023.1566 sul capitolo 520/1 – Cod.1.03.02.09.008;

VISTA la regolarità contributiva dell’impresa Cooperativa Sociale COLLECOOP, CF /P.Iva 01539460491, mediante
acquisizione del relativo DURC Numero Protocollo INPS_36375674 in corso di validità (scadenza 10/10/2023) ;

VERIFICATI gli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge n. 136/2010;

ESPRESSO, ai sensi dell'art.147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del
presente provvedimento, con la sottoscrizione del quale si attesta la legittimità e correttezza dell’azione amministrativa;

DETERMINA

1. Che la premessa narrativa costituisce forma integrale e sostanziale del presente atto e si intende qui richiamata.
2. Di liquidare il corrispettivo fatturato e dovuto all’impresa Cooperativa Sociale COLLECOOP, con sede a Collesalvetti,
Via Genova 40/A, CF /P.Iva 01539460491, pari a € 5990,20 IVA al 22% inclusa, a valere sull’impegno n. 2023.1566
imputato all’U-Cap. 520/1 – Cod.1.03.02.09.008 del Bilancio di previsione annuale/PEG 2023-2025, come di seguito
riepilogato:

Estremi
fattura

n. 470-E

data emissione del 30/06/2023

n.prot. 0012892 del 03.07.2023

Scadenza 02/08/2023

Beneficiario
denominazione Cooperativa Sociale COLLECOOP
CF/P.I. 01539460491
IBAN IT81V0103025000000000606139

Importo € 5990,20 di cui € 1.080,20 di IVA al 22% assoggettata a Split Paymen
CIG Z1E3AE646C

U-CAP. 520/1 – Cod.1.03.02.09.008
Impegno Estremi Determina RG 401 del 03.05.2023

n.impegno 2023. 1566

3.di disporre la registrazione del presente atto nel Registro degli Atti di liquidazione e la trasmissione al Servizio
Finanziario per gli adempimenti di competenza.



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 698 del 18/08/2023 3

Il Responsabile del Servizio
Maurizio Lischi



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 698 del 18/08/2023 4

Visto Contabile per la Liquidazione
Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 35-comma 3 del Regolamento di Contabilità vigente,

il visto di liquidazione contabile
Favorevole

attestante la regolarità fiscale e contabile dell'atto di liquidazione e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito
riportato.

Impegno collegato

Descrizione:Manutenzione ordinaria e allestimento spazi espositivi della Mostra “Carlo Wostry: gli stili del Sacro”
CIG: Z1E3AE646C

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.03.02.09.008 5.2 520.1
CULTURA - (Manutenzioni)

Prestazione servizi
2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

228 1566 0,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: COLLECOOP SOC.COOP.SOCIALE
Codice Fiscale: - P.Iva:

Impegno collegato

Descrizione: Liquidazione fattura n. 470/E
CIG: Z1E3AE646C

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.03.02.09.008 5.2 520.1 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

0 1566 5.990,20 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: COLLECOOP SOC.COOP.SOCIALE
Codice Fiscale: 01539460491 - P.Iva: 01539460491

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

3552 5.990,20 2023

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COLLECOOP SOC.COOP.SOCIALE

Collesalvetti, 18/08/2023 Il Responsabile Finanziario
f.to Maurizio Lischi



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 698 del 18/08/2023 5


